

הר"ד (צבי) הירש בהר"ר מרדכי (תן טוב)
 עדעלמאן, רב תורני חכם
 וסופר, מילידי סיכלאוויץ בגליל הוראדנא.
 על ברכי אביו הרב החכם נתגדל לתורה
 ולאהבת החכמה, וכאשר גדל בשנים,
 ולא ראה ברכה בעסקי פרנסתו נמר אמר
 להקדיש ימיו לעבודת חכמת ישראל, לחבר
 ולהוציא לאור ספרים יקירי ערך וביחוד
 מספרי כתבי יד הנמצאים ספונים ומכונים
 בבתי עקד הספרים, ולזאת עזב את ארץ
 מולדתו וילך לו לארצות אשכנז ויבוא
 ברלינה, ותהי ראשית מלאכתו בהדפסת
 סידור הגיון לב", כולל סדורי התפלות,
 עם קונטרס, נעם מגדים" להג"מ יוסף
 תאומים בעל פרי מגדים, ועם ס' מקור
 ברכה", להרה"ח אלעזר לאנדסהוט, דברי
 בקורות בנוסחאות התפלות ובזמן חבורם,
 וציוני המקורות בתלמודים ומדרשים ובספרי
 המפרשים והפוסקים הראשונים והאחרונים
 ומצורף לזה הערות נכבדות משל עצמו,
 קענינסכערנ

(קעניגסנערנ מר"ס). מברלין נסע ללונדון, ומשם מצא לו מהלכים בבית האוצר הגדול לספרים באקספארד, והתחבר עם הר"ח מהרי"ל דוקעס, ויחד הוציאו לאור ספר „גנוי אקספארד“, כולל פיוטים ושירים יקרים ממשוררי ספרד הקדמונים (לונדון מר"ס). אל הספר הזה חבר הר"ה עדעלמאן הקדמה על דברת גדולי המשוררים ההם, זכרונות לתולדותיהם, ופרי חכמתם; ובשנת תר"א הוציא לאור בברלין ספר „כפתור ופרח“ להרב אישתורי הפרחי, ובהוצאתו זאת הראה חכמתו הגדולה, בקיאותו הרבה בספרי חכמי ישראל, ובא האות על שקידתו התרוצה להוציא לאור דבר מתוקן למענהו, כי מוסף על חקירותיו בתולדות הרב המתבר הקדמון, עשה לח ציון ומראה המקומות על פי סדר הדפים, וחזקן לשמות הגדולים שהביא המתבר בספרו בהערות קצרות בנוגע לתולדותיהם, וקונטרס גדול של הגהות ובאורים על כל פרקי הספר הנכבד הזה, הודוהו כל חכמי לב, וכל גדולי רבני הדור סמכו ידיהם עליו, והפליאו פעלו. עוד הוציא לאור ס' „תמרה גנוחה“ קובץ מאמרים יקירי הערך מכתב ידי החכמים הקדמונים (קעניגסנערנ 1856). ס' „דברי חפץ“ (מעכה ללשונה), מאמרים ופיוטים יקרים לגדולי החכמים והפייטנים הקדמונים (לונדון מר"ס). שיר ידידות, תהלה לישירים כ"י מהר"ד משה חיים לוצאטו (טס מר"ד). ולבקשת הגביד השר מהר"ד דוד המכונה דענים די שמאל באראן; חבר ס' „גדולת שאל“ בתולדות השר הרב ר' שאל וואהל, אשר באה המסורת עליו, כי בתורה אלופי חזני פולין להיות להם למלך לפי שעה. ומלאכה גדולה עשה בספרו זה, לחקור ולדרוש עד מקום שהיתה ידו מגעת ולהוציא לאור תעלומות, כן בקורות הר"ד שאל וואהל וכן בשלשלת תולדותיו וצאצאיו עד ימי דורנו, הדפיטו בלונדון שנת תר"י, ונמסר בברלין בחשוון תר"פ.